АДМИНИСТРАЦИЯ МОРШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      01.04.2024                            г. Моршанск                                      №   451

О внесении изменений в Положение о мерах по обеспечению исполнения
бюджета Моршанского муниципального округа Тамбовской области

В соответствии со статьей 215
1
 Бюджетного кодекса Российской

Федерации и постановлениями правительства Тамбовской области от

27.02.2024 № 104 «О приостановлении действия абзацев первого и второго

подпункта 4.1.2.1 пункта 4.1 Положения о мерах по обеспечению исполнения

бюджета Тамбовской области и установлении размеров авансовых платежей

при заключении государственных ( муниципальных) контрактов в 2024 году»

и от 01.03.2024 №106 « О внесении изменений в Положение о мерах по

обеспечению исполнения бюджета Тамбовской области» администрация

Моршанского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Внести в Положение о мерах по обеспечению исполнения бюджета

Моршанского муниципального округа Тамбовской области, утвержденное

постановлением администрации Моршанского муниципального округа

Тамбовской области от 09.01.2024 №12 «О мерах по обеспечению

исполнения бюджета Моршанского муниципального округа Тамбовской

области» следующие изменения:

         В разделе 1 абзацы 2-4 изложить в новой редакции:

        «обеспечивают достижение целевых показателей заработной платы по

категориям работников, закрепленных в указах Президента Российской

Федерации от 2012 года, с учетом показателей о среднемесячной

начисленной заработной плате наемных работников в организациях, у

индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячный

доход от трудовой деятельности);

осуществляют ежемесячный контроль за:

не допускают увеличение численности работников органов местного

самоуправления округа, приводящих к увеличению расходов на оплату труда

сверх утвержденных бюджетных ассигнований, за исключением случаев

принятия решений о наделении органов местного самоуправления округа

дополнительными полномочиями, требующими увеличения штатной

численности;

обеспечение в сметах расходов подведомственных учреждений и

планах финансово-хозяйственной деятельности подведомственных

бюджетных учреждений в полном объеме расходов на выплату заработной

платы работникам бюджетной сферы, уплату страховых взносов по

2

обязательному социальному страхованию в государственные внебюджетные

фонды Российской Федерации на выплаты по оплате труда и иные выплаты

работникам;

неснижением в течение финансового года в сметах расходов

подведомственных учреждений и планах финансово-хозяйственной

деятельности подведомственных бюджетных учреждений предусмотренных

объемов расходов на выплату заработной платы работникам бюджетной

сферы, уплату страховых взносов по обязательному социальному

страхованию в государственные внебюджетные фонды Российской

Федерации на выплаты по оплате труда и иные выплаты работникам;

полнотой и своевременностью выплаты заработной платы работникам

бюджетной сферы, уплату страховых взносов по обязательному социальному

страхованию в государственные внебюджетные фонды Российской

Федерации на выплаты по оплате труда и иные выплаты работникам в

подведомственных учреждениях;».

в разделе 2 в пункте 2.2 в абзаце третьем:

слова «индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-

производителям товаров, работ, услуг», заменить словами «за исключением

субсидий (грантов в форме субсидий), предусмотренных пунктами 1 и 7

статьи 78 и пунктами 2 и 4 статьи 78
1

Бюджетного Кодекса Российской

Федерации),»;

дополнить абзацем шестым следующего содержания:

«до утверждения главными распорядителями средств бюджета округа

решений о предоставлении субсидий, в том числе грантов в форме субсидий,

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим

лицам-производителям товаров, работ, услуг, предусмотренных подпунктом

1 пункта 2 статьи 78 и абзацами четвертым и пятым пункта 2 статьи 78
1

Бюджетного Кодекса Российской Федерации (далее решение о

предоставлении субсидий);»;

в разделе 3 в пункте 3.2:

абзац 4 изложить в следующей редакции:

«контроль за подведомственными бюджетными учреждениями:»;

дополнить абзацами пятым, шестым следующего содержания:

«по формированию планов финансово хозяйственной деятельности в

срок до 01 января очередного финансового года;

      По обеспечению своевременного внесения изменений в планы

финансово-хозяйственной деятельности в порядке и сроки, установленные

учредителем;».

2. Приостановить до 31 декабря 2024 г. включительно действие

подпункта 4.2.1 (в части права предусматривать авансовые платежи,

подлежащие в случаях, установленных в соответствии с бюджетным

законодательством Российской Федерации, казначейскому сопровождению, в

размере не превышающем 30 процентов суммы договора (муниципального

контракта)  пункта 4.2 Положения о мерах по обеспечению исполнения

бюджета Моршанского муниципального округа Тамбовской области,

3

утвержденного постановлением администрации Моршанского

муниципального округа Тамбовской области от 09 января 2024 г. № 12 «О

мерах по обеспечению исполнения бюджета Моршанского муниципального

округа Тамбовской области».

Установить, что в 2024 году главные распорядители средств бюджета

Моршанского муниципального округа Тамбовской области как получатели

средств бюджета Моршанского муниципального округа Тамбовской области

и подведомственные им получатели средств бюджета Моршанского

муниципального округа Тамбовской области (далее — получатели средств

бюджета  муниципального округа ) предусматривают в заключаемых ими

договорах (муниципальных контрактах) на поставку товаров (выполнение

работ, оказание услуг), средства на финансовое обеспечение которых

подлежат казначейскому сопровождению в соответствии с бюджетным

законодательством Российской Федерации, авансовые платежи в размере от

30 до 50 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не

более лимитов бюджетных обязательств, доведенных до получателей средств

бюджета муниципального округа на указанные цели на соответствующий

финансовый год.

3.Установить, что получатели средств бюджета муниципального округа

вправе в соответствии с частью 65
1
 статьи 112 Федерального закона от

05.04.2013  года №44-ФЗ  «О контрактной системе в сфере закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

внести по соглашению сторон в  заключенные до дня вступления в силу

настоящего постановления договоры (муниципальные контракты) на

поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг) изменения в части

установления в них условия о выплате авансовых платежей в соответствии с

пунктом 2 настоящего постановления (увеличения предусмотренных ими

размеров авансовых платежей до  размеров, определенных в соответствии с

пунктом 2 настоящего постановления) с соблюдением размера обеспечения

исполнения договора (муниципального контракта), устанавливаемого в

соответствии с частью 6 статьи 96 Федерального закона от 05.04.2013 года

№44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд».

4. Отделу организационной и кадровой работы администрации

Моршанского муниципального округа (Ивашиной) обеспечить размещение

настоящего постановления на сайте сетевого издания «РИА «ТОП 68»

(www.top68.ru) и на официальном сайте администрации Моршанского

муниципального округа (www.rmorshansk.ru).

Глава Моршанского

муниципального округа                                                           П.М. Фетискин

О.А.Метальникова

   8(47533)4-46-95

http://www.top68.ru/
http://www.rmorshansk.ru/